(a) In Regim. mss. et ventris aditum.

timet dici de anima, quæ infixa in luto corporis et paleis hujus mundi, vacuis scilicet et caducis, tota se versans [*Al. serviens*] concutetur a dæmonibus. Mihi autem videtur hoc ad eam dici: Sustine tentationes, injurias, quibus tradita es: ponas quas merito tuo paleris; quia si super vacua hujus mundi et fragilia graderis negotia, scias te pro remedio sustinere, si tamen obtinueris super laterem, et carnem animæ imperio subjugaveris. Denique sequitur: *Ibi comedit te ignis*. Si non fueris super laterem, et dominationem non habueris in carnem, sed manseris in latere, et amaveris paleas, et in carne juxta carnem vixeris, non solum ardentis inimici jacula te vorabunt; sed et gladius ejus interficiet, et in similitudinem locustarum, quidquid in te virens videbatur, et naturæ bono sponte germinans, avaro dente consumet [*Al. a bruchio rodente consumetur*]: et quasi bruchus volatu perditus: et gravatus pondere suo: ita et tu gravata onere peccatorum detraheris in terram. Igitur ne talia et tanta patiaris, multiplicare ut bruchus, et quantum ille habet numerum, tantas tu habeto virtutes. Quæ enim multiplicasti negotiationes tuas, et omni genere (quasi celestia cuperes possidere) per fas et nefas perituras tibi divitias congregasti, debos multitudinem peccatorum multitudine æque parvam virtutum. Supra juxta Hebraicum usque ad illum locum veneram, ubi dicitur: *Sol ortus est, et avolaverunt: et non est cognitus locus earum ubi fuerint*. Et quid mihi videretur in contextu ipsius sermonis dixi. Nunc quia LXX proprii sensus videtur habere principium posito eorum testimonio, cæpte explanationis ordinem sequar.

581 LXX: *Bruchus irruit, et evolatit: exsilivit quasi attelabus committicium tuus, sicut locusta quæ ascendit super sepe in die gelu: sol ortus est et exsilivit, et non cognovit locum suum. Væ illis*. Videtur mihi multitudo Ninivæ absque rectoribus, sine ordine hinc inde commixta, et quacumque impetus tulerit ruens, bruchio comparari, parvo animali et innumerabili, et qui modicum quid [*Al. quidem*] se videatur elevare a terra. Sed et [*Al. alius*] attelabus qui Græce dicitur *σαμικτις*, et Latine translatus est in *committicium*, quem nos possumus vulgus ignobile et de diversis gentibus hinc inde populum congregatum intelligere, id est, non cives, sed peregrinos. Unde et populus Israel qui egrediebatur ex Ægypto *πᾶν σαμικτιον* hoc est, Ægyptiorum, et Æthiopum, et variarum gentium habuisse narratur. Et hic ergo, ut ita dicam, *mixticium* Ninivæ, confertur exsilianti attelabo et locustæ, quæ in die frigris eo quod avolare non possit, residet in sepe, et postea, orto sole, et illius ardore calefacta exsiliat, et ad alias regiones avolans, nequaquam meminertis sepis, in qua tempore frigris sederat. Hæc *παρρησια* etc., ut ipse propheta sermo facilius possit intelligi, dicta sint. Ceterum dubitare non poteris, multitudinem